manutenção preventiva, corretiva e de reparo de condicionadores de ar, com reposição eventual 
de peças e acessórios nos aparelhos do CPR-N e Unidades apoiadas no interior da Bahia. 
Empresa adjudicatária: CONSERVE SERVICE - LIMPEZA E TRANSPORTE LTDA - CNPJ: 
12.399.064/0001-96, Lote único, Valor total: R$ 30.174,25 (trinta mil cento e setenta e quatro 
reais e vinte e cinco centavos). Critério de julgamento: Menor preço por lote. Juazeiro - BA, 
27/07/2023.  MARCELA GEOVANINI NERIS DA SILVA, CB PM Pregoeira Oficial.                                                    
HOMOLOGAÇÃO:
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em

[...]

disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. 
Objeto: aquisição de pneus de motocicleta para atender a demanda da 7ª CIPM. Empresa 
adjudicatária: Ghia Pneus LTDA - CNPJ: 44.781.209/0001-05, vencedora de 02 itens, totalizando 
o valor de R$ 1.699,05 (Hum mil, seiscentos e noventa e nove reais e cinco centavos). Critério 
de julgamento: Menor preço por item. Porto Seguro-BA, 26/07/2023. Eliel Batista dos Santos - 
Soldado 1ª Cl PM - Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO:
O Comandante do 8º Batalhão da Polícia Militar, no uso de suas atribuições, em conformidade com

[...]

SHOW PRESTADORA DE SERVIÇOS DO 
BRASIL LTDA. Objeto: prestação de serviços de telemetria e monitoramento de frota On-Line 
para veículos automotores. Base Legal: Lei 9.433/05. Vigência: 12 (doze) meses de 01/08/2023 
a 31/07/2024. Valor Global Estimado:  R$ 6.600,00 (seis mil seiscentos reais). Regime de 
Execução: Empreitada por preço unitário. Forma de Pagamento: Ordem bancária/crédito em 
conta corrente. Unidade Orçamentária/Gestora: 14.101/0001 - Projeto Atividade: 2000 - Natureza 
de Despesa: 33.90.39 - Fonte: 1.500.0.100. Gestor do Contrato:

[...]

Acordam as partes, em prorrogar o prazo de vigência pelo período 
12 (doze) meses, a contar de 06/09/2023 até 06/09/2024, renúncia  do reajuste contratual - 
Respaldo: no rito similar ao Pregão Eletrônico nº 020/2022 - Acordam as partes em manter o 
valor global de R$ 2.882.880,00 (dois milhões, oitocentos e oitenta e dois mil, oitocentos e oitenta 
reais), Fonte: Recursos Próprios - Data da Assinatura: 26.07.2023 - Salvador, 27.07.2023 - José 
Muniz Rebouças - Diretor Executivo.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br